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marsch-consulting.com
honorare & vergütung

Honorarsätze (Begleitende Beratung und Projektleitung) in € 

Stundensatz 245,- Reisezeit wird hier nicht berechnet

Tagessatz 2.450,- Reisezeit wird hier nicht berechnet

Zzgl. Vergütung Reisezeiten und Reisekosten (Vorgespräch, Aufnahme, Begleitende Beratung und Projektleitung)

Entfernung des Einsatzortes von 
Düsseldorf am Rhein*

Vergütungssatz in 
€/ km

Vergütungssatz pro 
Übernachtung in €

Mindestanzahl
Übernachtungen

bis 100 km 1,90 200,- 0

von 101 bis 400 km 1,70 200,- 0

von 401 bis 1.000 km 1,40 200,- 1

**über 1.000 km 0,90 300,- 2

*kürzeste Route mit dem Auto        **Abrechnung nach Luftlinie

Alle angegebenen Preise zzgl. jeweils anzusetzender MwSt. oder ähnlicher Abgaben 



© BERND MARSCH Unternehmungen03.06.2018 | Consulting fees 2

marsch-consulting.com
fees & compensation

Usual fees (accompanying consultation and project management) in €

Hourly rate 245.- Travel time will not be charged here

Daily rate 2,450.- Travel time will not be charged here

Plus charges for travel (first contact, survey, accompanying consultation and project management)

Distance between site and Düsseldorf 
at river Rhine* Rate by €/ km Rate by overnight

stay in €
Min. # of overnight stays to
be charged

up to first 100 km 1.90 200.- 0

from 101 to 400 km 1.70 200.- 0

from 401 to 1.000 km 1.40 200.- 1

**beyond 1.000 km 0.90 300.- 2

*shortest route by car **charging by air-line distance

All prices plus applicable value added tax, sales tax or similar duties


